УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА ПЕНЗЫ

На _________от________________

ПРИКАЗ

№ _____________                                                                           «____» июля 2023

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета в городе Пензе»,

утвержденный приказом управления жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы от 27.10.2017 № 37

В соответствии с решениями Пензенской городской Думы от 26.05.2023

№ 918-50/7 «О внесении изменений в Порядок предоставления порубочного билета

в городе Пензе», утвержденный решением Пензенской городской Думы от

26.02.2016 № 366-19/6, руководствуясь Положением об Управлении жилищно-

коммунального хозяйства города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление порубочного билета в городе Пензе», утвержденный

приказом Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от

27.10.2017 № 37, следующие изменения:

1.1.  в статью 2 Приложения к приказу.

1.1.1.  подпункт 2 пункта 2.5.1 части 2.5 изложить в следующей редакции:

«2) схема планировочной организации земельного участка с

приложением графической части;»;

1.1.2. пункт 2.5.1 части 2.5 дополнить подпунктами:

«3) копия документа, удостоверяющего личность заявителя или его

представителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя

заявителя);

4) документ,  подтверждающий  полномочия представителя  действовать

от  имени заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги

представителя заявителя);

consultantplus://offline/ref=FCF24AB9F0AAF98428CF0D40725856A7453A447DC66DBEF9CF66E9521C59402E515DA68CAD3EEC516DADB2B718472568E2p4t8I
consultantplus://offline/ref=FCF24AB9F0AAF98428CF0D40725856A7453A447DC66FBBF8C464E9521C59402E515DA68CBF3EB45D6FA5ACB71A527339A41F20050344D85123604207p8t1I
consultantplus://offline/ref=FCF24AB9F0AAF98428CF0D40725856A7453A447DC66DBEF3C160E9521C59402E515DA68CBF3EB45D6FA5ACB71A527339A41F20050344D85123604207p8t1I

5) правоустанавливающие документы на земельный участок;

6) градостроительный план земельного участка.»;

1.1.3. пункт 2.5.2 части 2.5 изложить в следующей редакции:

«Правоустанавливающие документы на земельный участок,

градостроительный план представляются заявителем по собственной

инициативе. В случае если указанные в настоящем пункте документы

заявителем не представлены, они запрашиваются Управлением жилищно-

коммунального хозяйства города Пензы самостоятельно в рамках

межведомственного взаимодействия.»;

 1.2. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в

следующей редакции:

«Начальнику

                     Управления жилищно-коммунального

                                          хозяйства города Пензы

                                _____________________________________________

                                _____________________________________________

                (Ф.И.О. заявителя полностью,

                                           наименование юр. лица)

                                     _____________________________________________

                            (место регистрации заявителя)
                                _____________________________________________

                                Сведения о государственной регистрации

        юридического лица (индивидуального

                                     предпринимателя)

                           ИНН/ ОГРН (ОГРН ИП) _____________________

                         _____________________________________________

_____________________________________________

  (Ф.И.О. представителя полностью,

                                           наименование и данные документа,

удостоверяющего личность)

                           Контактный телефон ________________________

Электронная почта______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу   выдать   порубочный   билет   на   вырубку  зеленых  насаждений

произрастающих на территории города Пензы по адресу:

________________________________________________________________

В  количестве:  ___  шт.  деревьев,  ____  шт. кустарников, ____ кв. м. других

насаждений

________________________________________________________________

________________________________________________________________
 (особые отметки: деревья и кустарники аварийные, сухостойкие и т.д.)

Цель вырубки (пересадки) __________________________________________________

Основание для вырубки (пересадки) _________________________________________

Время проведения работ с ________________ 20 ___ года по ______ 20 ___ года

К заявлению прилагаются документы:_____________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении и

прилагаемых документах, в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о персональных данных.

"____" _________ 20__ г.

________________/_______________

   (подпись)»;

1.3. Приложение № 4 к административному регламенту изложить в

следующей редакции:

«Приложение № 4

к административному регламенту

"_____" ______________ 20___ г.                                                                                       г. Пенза

Порубочный билет № ______

по заявлению от "____" ______ 20__ г. № _____,

поданному_________________________________________________________________

                     (Ф.И.О. заявителя - физ. лица, либо полное наименование заявителя - юр. лица)

     Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  города  Пензы, рассмотрев

заявление  о  сносе зеленых насаждений, произведя натурный осмотр и перечет зеленых

насаждений, на основании______________________________________________________

                                                  (наименование и реквизиты платежного документа)

разрешает произвести снос  зеленых  насаждений  по  местонахождению   и   в   количестве

согласно акту оценки зеленых насаждений, подлежащих сносу, от  "__" ______20__ г. № __

на земельном участке, расположенном по адресу: ____________________________________

После сноса зеленых насаждений порубочные остатки должны быть вывезены

заявителем в соответствии со сроками, установленными в Правилах благоустройства,

соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденными решением Пензенской

городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5.

    Срок  действия  порубочного  билета  с  "____" __________ 20____ г.  до

"____" ______________ 20____ г.

Начальник Управления жилищно-коммунального

хозяйства города Пензы

_______________    _______________________

   (подпись)        (расшифровка подписи) ».

2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и

разместить на официальном сайте Управления жилищно-коммунального хозяйства

города Пензы в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

Начальник Управления                                                                                И.М. Усманов